
     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 1 Z 22 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

2018 
 
 
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Bruntál, příspěvková organizace  
tel: +420 555 559 711 
e-mail: info@spsoa.cz  
web: http://www.spsoa.cz  
  

mailto:info@spsoa.cz
http://www.spsoa.cz/


     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 2 Z 22 

Obsah: 
A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE ŠKOLY ................................................................................................................. 3 
B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKLŮ, PRO KTERÉ BYLA ORGANIZACE ZŘÍZENA .............................. 8 
C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ............................................................. 9 
D) VÝSLEDKY KONTROL .................................................................................................................... 18 
E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 O ZAMĚSTNANOSTI
 ............................................................................................................................................................... 19 
F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB, O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
K INFORMACÍM .................................................................................................................................... 20 
G) PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU RADOU A SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ SE ZPRÁVOU ................. 21 
H) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE ............................................................ 22 
  



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 3 Z 22 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE ŠKOLY 
Název dle zřizovací listiny 
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Bruntál, příspěvková organizace 

Adresa 
Kavalcova 814/1, 792 01  Bruntál 

Kontaktní údaje 
http://www.spsoa.cz 
E-mail: info@spsoa.cz 
Tel.: +420 555 559 711 
Fax.: +420 555 559 720 
Identifikátor datových schránek: 8edfci5 

Právní forma 
Příspěvková organizace 

Identifikátor zařízení a identifikační číslo organizace 
IZO: 600 016 170  
IČO: 00 601 322 

Plátce DPH 
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Bruntál, příspěvková organizace je od dne 1. 7. 2013 
plátcem DPH. DIČ: CZ 00601322 

Součásti školy 
 

Název součásti Cílová kapacita IZO Obec 
Střední škola  600 000 601 322 Bruntál 
Domov mládeže 120 102 856 656 Bruntál 
Školní jídelna 650 102 868 450 Bruntál 

 
 

Datum poslední provedené aktualizace v rejstříku škol a školských zařízení 
S účinností od 1. 9. 2018 č. j. MSK 154820/2017 

Zřizovatel školy  
Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18  Ostrava 
IČ: 70 890 692 

Údaje o vedení školy 
Ředitel organizace - ředitel je současně statutárním orgánem právnické osoby 
Ing. Jan Meca (od 1. 8. 2016) 
 
  



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 4 Z 22 

Organizační struktura organizace platná k 31. 12. 2018) 

 
  



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 5 Z 22 

Domov mládeže 
Domov mládeže slouží pro žáky všech středních škol na území města Bruntál. V současné době je zde 
ubytováno 42 žáků (z toho 35 žáků školy). 

Školní jídelna 
Školní jídelna zajišťuje stravování pro dvě střední školy. Mimo naší školu poskytuje stravování 
Všeobecnému a sportovnímu gymnáziu, Bruntál. 

Adresa pro dálkový přístup 
http://www.spsoa.cz 

Údaje o školské radě 
Školská rada při Střední průmyslové škole, Bruntál, příspěvkové organizaci byla zřízena dne 
1. září 2005 na základě zřizovací listiny ŠR/074/2005, která byla vydána na základě usnesení rady 
Moravskoslezského kraje č. 18/895 ze dne 13. července 2005. Na základě doplňku č. 1 zásad zřizování 
školských rad, který byl schválen usnesením rady kraje č. 89/5549 ze dne 20. 7. 2011 a nabyl účinnosti 
dnem 1. 9. 2011, má školská rada 6 členů, 2 členové jsou jmenováni zřizovatelem, dva členi byli zvoleni 
jako zástupci za pedagogický sbor a dva členi byli zvoleni za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé 
žáky. 

Přehled oborů vzdělávání 
Rozhodnutím č. j. MSMT-24270/2013 jsou ve školském rejstříku zapsány následující Obory vzdělávání 
a Rámcové vzdělávací programy: 

Vyučované obory k 31.12.2018 
18-20-M/01   Informační technologie 
Forma vzdělávání:  denní  
Délka vzdělávání:  4 roky 0 měsíců 
Název ŠVP:   Počítačová technika, Informační systémy 
23-45-M/01   Dopravní prostředky 
Forma vzdělávání:  denní  
Délka vzdělávání:  4 roky 0 měsíců 
Název ŠVP:   Silniční doprava 
23-41-M/01   Strojírenství 
Forma vzdělávání:  denní  
Délka vzdělávání:  4 roky 0 měsíců 
Název ŠVP:   CAD CAM technologie 
63-41-M/02   Obchodní akademie 
Forma vzdělávání:  denní  
Délka vzdělávání:  4 roky 0 měsíců 
Název ŠVP:   Obchodní akademie 
26-41-M/01   Elektrotechnika 
Forma vzdělávání:  dálkové  
Délka vzdělávání:  4 roky 0 měsíců 
Název ŠVP:   Průmyslová komunikace 
 

Nevyučované obory 
41-41-M/01   Agropodnikání 
Forma vzdělávání:  denní  
délka vzdělávání:  4 roky 0 měsíců 
Název ŠVP:   Agropodnikání 



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 6 Z 22 

63-41-M/02   Obchodní akademie 
Forma vzdělávání:  dálková  
Délka vzdělávání:  5 roků 0 měsíců 
Název ŠVP:   Obchodní akademie 
63-41-M/02   Ekonomické lyceum 
Forma vzdělávání:  denní  
Délka vzdělávání:  4 roky 0 měsíců 
Název ŠVP:   Ekonomické lyceum 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
Pracovníci příspěvkové organizace 

Škola sdružuje tři školská zařízení a jejich činnost zabezpečují pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci. 
Škola je v současné době personálně konsolidovaná. Počet zaměstnanců a jejich rozložení odpovídá 
svěřeným úkolům. 
 

Přehled počtu pracovníků 

Pracovníci za celou 
organizaci 

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

Celkem pedagogů 45 42 40 39 
Celkem nepedagogů 21 23 22 23 
Celkem zaměstnanců 66 65 62 62 

 

 
 

Přehled počtu pracovníků za školské zařízení: Střední škola 

Pracovníci Střední školy 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 
Celkem pedagogů 41 39 37 37 

z toho částečný úvazek u pedagogů 8 10 9 9 

z toho důchodový věk pedagogů 2 2 2 2 

z toho nekvalifikovaní pedagogové 0 1 2 2 

z toho asistenti pedagoga 1 1 1 1 

Celkem nepedagogů 9 9 10 23 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

Vývoj počtu pracovníků

Celkem pedagogů Celkem nepedagogů



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 7 Z 22 

 
Přehled počtu pracovníků za školské zařízení: Domov mládeže 

Pracovníci Domova mládeže 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 
Celkem pedagogů – vychovatelé 4 3 3 2 

z toho částečný úvazek u pedagogů 0 0 0 0 

z toho důchodový věk pedagogů 0 0 0 0 

z toho nekvalifikovaní pedagogové 0 0 0 0 

Celkem nepedagogů 3 3 3 3 
 

Přehled počtu pracovníků za školské zařízení: Jídelna 

Pracovníci Školní jídelny 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 
Celkem nepedagogů 9 10 9 9 

 
Vyhodnocení personálního zajištění provozu školy 

Škola se v současné době nachází po personální stránce v konsolidované situaci. Po optimalizaci školy 
v roce 2013 a následném počtu žáků lze předpokládat, že počet žáků školy se ustálí okolo 350-ti žáků. 
Negativní dopad má na personální situaci ve škole neutěšený stav počtu ubytovaných žáků na domově 
mládeže. Kde z důvodu snížení počtu žáků bylo přijato opatření spočívající v přijetí bezpečnostního 
pracovníka (nočního hlídače) a zrušení jedné pozice vychovatele. 
Ve školním roce zajišťovala organizace též provoz a údržbu v budově bývalé Obchodní akademie 
a Střední zemědělské školy na Žižkově náměstí v Bruntále. V roce 2015/2016 byla budova vymazána 
ze školského rejstříku. V budově není zajišťována výuka pro žáky školy. Zajišťování provozu a údržby 
na těchto budovách zvyšuje zátěž nepedagogických pracovníků. Areál byl k 31.12.2019 vyňat 
s hospodaření organizace a předán k hospodaření příspěvkové organizaci Moravskoslezského kraje 
Sagapo. 
S ohledem na plánovanou reformu regionálního školství a realizaci projektů přeshraniční spolupráce 
v Polsku předpokládá organizace nárůst počtu zaměstnanců cca o 5 až 7 v roce 2019.  



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 8 Z 22 

B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA 
ORGANIZACE ZŘÍZENA 
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Bruntál, příspěvková organizace je prioritně zřízena 
pro uskutečňování vzdělávání a výchovy žáků. Dále organizace plní úkoly ve vztahu zajištění služeb 
ubytování na domově mládeže a školního stravování. Ubytování žáků na domově mládeže škola 
zajišťuje pro všechny střední školy zřizované Moravskoslezským krajem na území města Bruntál. Škola 
dále zajišťuje stravování pro žáky a zaměstnance Všeobecného a sportovního gymnázia, Bruntál, 
příspěvkové organizace.  

Škola dále plní úkoly související s doplňkovou činností. Doplňková činnost a její rozvoj se významně 
podílí na hospodaření školy a přispívá k diverzifikaci zdrojů potřebných pro rozvoj školy. 
Nejvýznamnějším záměrem v doplňkové činnosti bylo vítězství ve výběrovém řízení na veřejnou 
zakázku vyhlášenou Úřadem práce České republiky - Krajská pobočka v Ostravě rekvalifikace pro 
Moravskoslezský kraj VI“, ev. č. VVZ Z2018-012945 části č. 42. Škola bude pro Úřad práce zajišťovat 
kurzy na řidičská oprávnění sk. C, C+E, profesní průkaz, oblast Bruntál. Rekvalifikace budou prováděny 
na základě rámcové dohody o realizaci rekvalifikačních kurzů s předpokládanou hodnotou 
8 246 000,- Kč. Doba trvání smluvního vztahu je 4 roky. 

V rámci projektové činnosti škola ukončila realizaci projektu TECHNIKA BEZ BARIÉR s registračním 
číslem CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002081 a rozpočtem ve výši 10 939 486,00 Kč. V rámci projektu 
škola v roce 2018 vybudovala laboratoř pro 3D tisk, vybudoval školní park, pořídila více než 90 nových 
PC a zmodernizovala počítačovou síť, která nyní splňuje náročný standart konektivity středních škol. 

Další informace o plnění úkolů jsou podrobněji zpracovány v dokumentu: Výroční zpráva o činnosti školy 
2017 – 2018. 

 

Nový školní park 

  



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 9 Z 22 

C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
1. Výnosy v hlavní činnosti 

Státní rozpočet 

UZ33353 – přímé náklady na vzdělávání – kraje 

Prostředky na platy     18 345 614,00 Kč 

Ostatní osobní náklady    157 000,00 Kč 

Zákonné odvody         6 290 898,00 Kč 

FKSP                              366 913,00 Kč 

Přímý ONIV                   263 530,00 Kč 
 
Prostředky byly vyčerpány a použity dle stanovených podmínek. 
 
UZ33034 – RP “Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou…“ 

Prostředky na platy              59 800,00 Kč 

Zákonné odvody                  20 332,00 Kč 

FKSP                                       1 196,00 Kč 

Provozní náklady                       14 043,41 Kč 
 
Prostředky nebyly zcela vyčerpány ve výši 15 252,59 Kč. Prostředky byly vyúčtovány a vráceny na účet 
poskytovatele v rámci vyúčtování se státním rozpočtem. 
 
 
UZ33049 – RP Podpora odborného vzdělávání 1. kolo 

Prostředky na platy               114 668,00 Kč 

Zákonné odvody                    38 987,00 Kč 

FKSP                                        2 294,00 Kč 
 
Poskytnuté prostředky byly plně využity dle účelového určení. 
 
UZ33049 – RP Podpora odborného vzdělávání 2. kolo 

Prostředky na platy               68 238,00 Kč 

Zákonné odvody                     23 201,00 Kč 

FKSP                                        1 365,00 Kč 
 
Poskytnuté prostředky byly plně využity dle účelového určení. 
 
UZ33038 – RP Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017 
                         - Excelence středních škol 2017 

Prostředky na platy                13 621,00 Kč 

Zákonné odvody                    4 631,00 Kč 

FKSP                                            272,00 Kč 



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 10 Z 22 

 
Poskytnuté prostředky byly plně využity dle účelového určení. 
 
UZ33160 – RP Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků SŠ, konzervatoří a              
studentů VOŠ na období leden- červen  2018 

Poskytnuto                            7 200 Kč 
Poskytnuté prostředky byly plně využity dle účelového určení. 
 
 
 
UZ33063 – Účelové prostředky na projekt OPVVV "Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání organizacím v odvětví školství" - projekt MODERNÍ 
ŠKOLA II.                
                 Poskytnuto v roce 2017                                            520 780,80 Kč 
Poskytnuté prostředky byly plně využity dle účelového určení ve výši 53 322,95 Kč v roce 2017,   
396 691,99 Kč v roce 2018. Zbylá částka bude čerpána v roce 2019. 
 
 
Příspěvky a dotace MŠMT celkem:        
Poskytnuto  25 944 735,80  Kč 
Využito  25 858 717,35  Kč 
 

Rozpočet zřizovatele 

 

UZ1 – provozní náklady   9 028 000,00 Kč 
Dotace byla zcela vyčerpána a použita dle určení. 
 
UZ205 – Na krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku        1 722 000,00 Kč 
Poskytnuté prostředky byly použity na krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. 
Dotace byla zcela vyčerpána. 
  
UZ131 – Na řešení dopadů optimalizace sítě škol a udržení dostupnosti středního vzdělávání 

Prostředky na platy                260 294,00 Kč 

Zákonné odvody                         88 500,00 Kč 
FKSP                                       5 206,00 Kč 

 
Dotace byla zcela vyčerpána a použita dle určení. 
 
UZ203 – Na záchovný provoz nevyužívaných budov bývalé OA     580 000,00  Kč 
Dotace byla zcela vyčerpána a použita dle určení. 
 
UZ145 – Účelové  prostředky na výdaje spojené se zapojením do programu DofE    10 000 Kč 
Dotace byla zcela vyčerpána a použita dle určení. 
 
UZ146 – Účelové prostředky na zlepšení podmínek práce s talenty    6 200,00 Kč 
Příspěvek bude použit v roce 2019. 



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 11 Z 22 

 
UZ137– Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích                                                                                                    
90 000,00 Kč 
Příspěvek bude použit v roce 2019. 
 
Příspěvky a dotace od zřizovatele:        
Poskytnuto    11 790 200,00  Kč  
Využito 11 694 000,00 Kč 
 

Jiné zdroje 

SZIF – Státní zemědělský intervenční fond 
V roce 2018 na základě žádosti o poskytnutí platby na zemědělskou půdu obdržela škola platby ve výši 
21 451,37 Kč. Prostředky byly využity na krytí nákladů PHM, materiálu na opravy a údržbu školního 
hospodářství, revize a mzdové prostředky zaměstnanců školního hospodářství.  
Účtování podpory bylo vedeno odděleně, rozlišení bylo Orj.104. 
 
Čerpání fondů – v roce 2018 byly využity pouze poskytnuté dary z rezervního fondu ve výši  
58 771,75 Kč. 
Prostředky fondu odměny byly v roce 2018 využity ve výši 140 387,00 Kč.  
 
Další příjmy z vlastní činnosti byly tvořeny z provozování autoškoly a dalších služeb pro studenty školy. 
Výnosy z jiných zdrojů byly použity na krytí ztráty z provozu. 
 
Hospodářský výsledek v rámci jiných zdrojů činil 176 285,88 Kč. 
 

2. Náklady v hlavní činnosti 
Celkové náklady v hlavní činnosti činily                              47 648 428,24 Kč 
Účet 501 – spotřeba materiálu                                                    3 767 716,45 Kč 
Nejvyšší náklady na spotřebu materiálu tvoří nákup potravin. 
 
Účet 502 – spotřeba energií                                                        2 413 176,81 Kč 
Náklady na spotřebu energií jsou v porovnání s předcházejícím rokem stejné. Náklady jsou účtovány 
s kráceným DPH. 
 
Účet 511 – opravy a údržba                                                        2 581 200,82 Kč 
V roce 2018 byly provedeny opravy příjezdové komunikace, oprava vstupních dveří do školy, výmalba 
školní jídelny. 
 
Účet 512 – cestovné                                                                   58 043,00 Kč 
Cestovné bylo vypláceno v souvislosti se služebními cestami zaměstnanců zejména na školení a 
workshopy. 
 
Účet 518 – služby                                                                   2 303 190,93 Kč 
Prostředky byly využity na běžné provozní služby.  
 
Účet 551 – odpisy                                                                   4 243 054,95 Kč. 
Výše odpisů je ovlivněna množstvím dlouhodobého hmotného majetku, který byl organizaci převeden 
od zřizovatele, byl organizací získán sloučením s Obchodní akademií a Střední zemědělskou školou 



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 12 Z 22 

Bruntál, nebo pořízen v projektech. Výše odpisů majetku pořízeného z investičních transferů činila 
2 521 054,95 Kč.  
 
Nejvyšší náklady organizace tvoří mzdové náklady, které jsou hrazeny převážně z prostředků na platy.  
 

3. Výsledek hospodaření 
 
Výsledek hospodaření za rok 2018     -224 588,97 Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti      462 683,08 Kč 
Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti                                    238 094,11 Kč 

 
Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti je výsledkem rozšíření doplňkové činnosti, pořádáním 
akreditovaných kurzů a pronájmem majetku, provozem tělocvičen. 
 

Návrh na rozdělení do peněžních fondů organizace 

Z částky 238 094,11 Kč navrhujeme rozdělit finance následovně: 
do fondu odměn 30 000,- Kč 
do rezervního fondu 208 094,11 Kč 
 

4. Mzdové náklady  
Celkový objem prostředků na platy ze státního rozpočtu byl v roce 2018 18 687 tis. Kč. Rozdíly ve 
mzdových nákladech mezi roky 2016 a 2017 jsou uvedeny v tabulce. 
 2017 2018 
Přepočtený počet 
zaměstnanců ze státního 
rozpočtu 

56,954 55,673 

Celkový přepočtený počet 
zaměstnanců 

58,819 59,473 

Průměrný plat 
pedagogického pracovníka 

29 023,- Kč 33 408,- Kč 

Průměrný plat 
nepedagogického pracovníka 

17 310,- Kč 19 121,- Kč 

Průměrný plat všech 
zaměstnanců 

24 576,- Kč 27 971,- Kč 

 



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 13 Z 22 

 
 
Přehled o uskutečněných zahraničních pracovních cestách v roce 2018 

• Výměnná praxe studentů, Slovensko, Ivanka při Dunaji, 1 zaměstnanec 
• Branně turistický kurz, Chorvatsko, 5 zaměstnanců.  
• Zahraniční pracovní cesta Polsko, Prudnik, 4 zaměstnanci 
• Veletrh Hannover Messe, Německo, 1 zaměstnanec 

 

5. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření 
Účet 502 – díky zavedené podružného měření a příhodných klimatických podmínek se nezvyšují 
náklady na vytápění 
Účet 511 – provádění průběžných oprav svěřeného majetku 
Účet 512 – cestovné na školení, kurzy, workshopy 
Účet 518 – na běžné provozní služby. 
 

6. Péče o spravovaný majetek 
Informace o nemovitém majetku ve správě organizace 

Organizace hospodaří se svěřeným majetkem, ke kterému má vlastnické právo Moravskoslezský kraj. 
Nemovitosti jsou uvedeny na listu vlastnictví 1763 v katastrálním území 613169 Bruntál – město. 
 

Informace o investiční činnosti, provedených opravách a údržbě na majetku 

Údržba areálu školy činila v roce 2018 celkem 2 581 200,82 Kč. 
V roce 2018 byly dokončeny opravy obložení stěn v tělocvičnách ve výši 483 407,- Kč. Dále byla 
provedena oprava elektroinstalace v kabinetech ve výši 181 193,- Kč. Organizace provedla opravu 
příjezdové komunikace v hodnotě 183 229,04 Kč, opravu obložení ve školní budově v hodnotě 78 507,- 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Pedagog 23402 25884 28291 27375 26236 25878 24943 26110 26749 27247 29483 29023 33408
Nepedagog 10900 12989 12186 13840 15416 14119 15952 14468 14976 15354 14727 17310 19121
Všichni zam. 18337 21473 22561 22853 22871 21994 23987 22199 22939 23213 23964 24576 27971

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Průměrný plat 2006 - 2018

Pedagog Nepedagog Všichni zam.



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 14 Z 22 

Kč, opravu podlah v budově školy v hodnotě 210 691,- Kč, opravu kanceláří v hodnotě 277 767,60 Kč. 
Dále byla provedena oprava sociálního zařízení v kuchyni školy a na domově mládeže v hodnotě 247 
932,63 Kč. Další náklady jsou tvořeny běžnými opravami především výmalbou, opravami podlah 
v prostorách školy, školní jídelny a domova mládeže.  
 

Informace o pojištění svěřeného majetku a o pojistných událostech 

Majetek je pojištěn od 1. 1. 2008 v rozsahu požadavků Moravskoslezského kraje na základě „Projektu 
pojištění majetku Moravskoslezského kraje“. 
 

Pojistné události v roce 2018 

V roce 2018 škola řešila dvě pojistné události s celkovou škodou 21 366,- Kč.  
• Poškození CNC soustruhu při výuce 16 635 Kč 
• Poškození zpětného zrcátka vozidla autoškoly DAF 4 731 Kč 
 

 
Informace o inventarizaci majetku 

• Inventarizace byla v roce 2018 provedena na základě příkazu ředitele školy v souladu 
s vyhláškou č.270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. 

• Veškeré hospodářské prostředky jsou doloženy inventurními soupisy, které jsou uloženy a 
dokladovány ve složce: Dokladová a fyzická inventarizace 2018. Při kontrole fyzických a 
dokladových stavů nebyly zjištěny rozdíly. 

• Dílčí inventarizační komise neshledaly žádné jiné inventarizační rozdíly. 
• Fyzická i dokladová inventura proběhla v souladu s příkazem ředitele školy, bez závad. 
• Dílčí inventarizační komise vyhotovily zápisy o provedené inventuře a předaly je ústřední 

inventarizační komisi, která sestavila závěrečnou inventarizační zprávu provedenou ke dni 
31. 12. 2018. Zpráva byla vyhotovena dne4. 2. 2019 a byla schválena dne 4. 2. 2019 
ředitelem příspěvkové organizace. 
 

Informace o pronájmech svěřeného nemovitého majetku 

Škola pronajímá Slezské diakonii na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor, kterou schválila 
Rada Moravskoslezského kraje usnesením č. 46/3792 ze dne 9. 9. 2004, budovu C domova mládeže 
parcela 2243 na dobu určitou od 1. 10. 2004 do 30. 9. 2019, za cenu 1,-- Kč ročně. 
 
Na základě smlouvy jsou pronajímány prostory garáží v budově Obchodní akademie za cenu 426,- Kč 
měsíčně, 75 Kč měsíčně, dle velikosti garáže. Byt na budově OA za cenu 626,- Kč měsíčně. 
Kancelářské prostory na budově OA za cenu 395,- Kč měsíčně. Tělocvična na budově OA za cenu 
1902,- Kč měsíčně. 
 
Na základě smlouvy je pronajímán byt školníka, byt na budově OA, byty na objektu C domova mládeže 
za cenu 2 168,- Kč měsíčně. 
 
Na základě smluv jsou pronajímány tělocvičny na budově SPŠ a OA Kavalcova za cenu od 39,- Kč do 
120,- Kč za hodinu, dle platného ceníku. 
 
Uvedené hodnoty nájemného jsou částky bez energií a služeb, dle platných kalkulací. 
 

7. Doplňková činnost (DČ) 
Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny ve zřizovací listině organizace. 

1. Pořádání rekvalifikačních kurzů a odborného školení včetně zprostředkování 
2. Ubytovací služby 



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 15 Z 22 

3. Hostinská činnost 
4. Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 
5. Provozování autoškoly 
6. Měření emisí 
7. Pronájem majetku 
8. Kopírovací práce 
9. Obchodní činnost včetně zprostředkování 
10. Zemědělství a prodej výpěstků 
11. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
12. Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 

13. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

14. Zámečnictví 

15. Obráběčství 

16. Opravy silničních vozidel 

 
Náklady a výnosy doplňkové činnosti jsou účtovány na účty analytické evidence doplňkové činnosti, 
okruhy jsou odlišeny Orj. číslem činnosti. 
V roce 2018 činily náklady DČ celkem 2 696 573,36 Kč. Výnosy činily 2 922 040,32 Kč. Hospodářský 
výsledek doplňkové činnosti celkem 225 466,96 Kč. 
 
Pořádání kurzů – účtováno Orj.1 
V roce 2018 byly pořádány akreditované rekvalifikační kurzy, administrativní pracovník a autoškoly pro 
úřad práce.  
Dále proběhly kurzy neakreditované CISCO. Kurzy na obsluhu CNC. 
Výnosy z kurzů ve výši 305 980,35 Kč. Náklady 153 851 Kč. HV 152 129,35 Kč. Většinu nákladů tvoří 
mzdové prostředky, výukový materiál a náklady energií dle kalkulací cen. 
 
Ubytování – účtováno Orj.2 
Na domově mládeže proběhlo ubytování cizích osob, výnosy činily 102 198,13 Kč, náklady činily 72770 
Kč, byly použity na mzdy a odvody mezd, úklidové prostředky. HV 29 428,13 Kč. 
 
Stravování zaměstnanců školy, cizích strávníků – účtováno Orj.3,4 
Výnosy za stravování ve výši 582 66,27 Kč. V jídelně školy se stravují zaměstnanci Gymnázia Bruntál 
a cizí strávníci bruntálských firem. Náklady na stravování jsou tvořeny dle kalkulací a přeúčtovány 
z hlavní činnosti do doplňkové. 
Náklady ve výši 517 306,26 Kč byly tvořeny převážně spotřebou potravin a mzdovými náklady.  
HV 65 360,01 Kč. 
 
Provozování autoškoly – účtováno Orj.5. 
V rámci provozování autoškoly proběhly kurzy na získání řidičského oprávnění sk. B, C, E. 
Tržby za kurzy činily 601 486,93 Kč. Náklady tvořily mzdové prostředky a zákonné odvody. Dále náklady 
na PHM, opravy a údržby vozového parku a náklady dle kalkulací cen. Celkové náklady činily 507 
363,39 Kč. HV 94 123,54 Kč. 
 
Pronájmy majetku – účtováno Orj.7. 
Organizace pronajímá části nemovitého majetku.  Jedná se o internát C, byty, nebytové prostory, garáže 
a učebny. Celkové výnosy za pronájmy činily 1 074 033,98 Kč. 



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 16 Z 22 

Největší podíl na nákladech ve výši 1 026 163,10 Kč tvořily spotřeba energií, odpisy nemovitého 
majetku, opravy a udržování majetku, kancelářské potřeby, čistící prostředky, údržba a revize a likvidace 
odpadů. Náklady jsou tvořeny dle kalkulací a přeúčtovány z hlavní do doplňkové činnosti.    
HV 47 870,88 Kč. 
 
Pronájmy tělocvičen – účtováno Orj.13. 
Organizace pronajímá tělocvičny k pořádání sportovních akcí i jednotlivcům pro sportovní využití.  
Celkové výnosy za pronájmy činily 331 407,09 Kč. Náklady 265 235,24 Kč. HV 66 171,85 Kč. Tělocvičny 
byly pronajímány v roce 2018 celoročně. 
 
Provoz bufetu – účtováno ORJ 16 
Organizace provozuje pro své žáky a zaměstnance školní bufet. Tržby činily 364 725,45 Kč, náklady 
spojené s provozem bufetu, zejména nákup zboží, mzdy a provozní režie činily 359 726,13 Kč, celkový 
HV činil 4 999,32 Kč.   
 
 
 

Investiční fond 

Stav k 1.1.2018                                                                          856,69 tis. Kč 
 
Tvorba: 
Tvorba z odpisů                                                                              1 722 tis. Kč 
Prodej HM                                                                                     157,02 tis. Kč 
                                                                                       
Zdroje fondu celkem:                                                                 2 735,71 tis. Kč 
 
Použití: 
Investiční výstavba, rekonstrukce, nákup majetku 
Dokončení rekonstrukce soc. zařízení v dílnách                         276,69 tis. Kč 
Nákup vleku za nákladní auto                                                      141,00 tis. Kč 
Vybavení 3D učebny                                                                    380,98 tis. Kč 
Osvětlení parku                                                                            238,96 tis. Kč 
Podlaha ve škole                                                                          340,86 tis. Kč 
Server                                                                                           127,35 tis. Kč 
Parkové úpravy                                                                               42,09 tis. Kč 
 
 
 
Stav Investičního fondu k 31.12.2018                                          1 187,81 tis.Kč 
 
Blokované zdroje investičního fondu: 
Pořízení elektromobilu v případě poskytnutí dotace     680,00 tis. Kč 
Pořízení nákladního automobilu pro autoškolu             800,00 tis. Kč 
 
 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného HV 

Stav k 1.1.2018                                                                               645,57 tis. Kč 
Převod ze zlepšeného HV                                                              66,57 tis. Kč 



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 17 Z 22 

Použití fondu                                                                                      
Stav k 31.12.2018                                                                           712,15 tis. Kč 
 

Rezervní fond z ostatních titulů 

Stav k 1.1.2018                                                                               154,61 tis. Kč 
Tvorba:                                                                                              1,35 tis. Kč 
Čerpání: 
Peněžní dary                                                                                    58,77 tis. Kč 
Stav k 31.12.2018                                                                            97,18 tis. Kč 
 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl využíván v souladu s rozpočtem fondu pro rok 2018. 
Stav k 1.1.2018                                                                                 129,72 tis. Kč 
Tvorba: 
Základní příděl 2%                                                                          392,99 tis. Kč 
Čerpání: 
Stravování                                                                                       102,78 tis. Kč 
Stravenky                                                                                            5,04 tis. Kč    
Rekreace                                                                                             7,20 tis. Kč 
Tělovýchova a kultura                                                                       172,8 tis. Kč 
Peněžní dary                                                                                            8 tis. Kč 
Příspěvek na PP                                                                                 31,2 tis. Kč   
                                                                                                
 

Stav k 31.12.2018                                                                          102,78 tis. Kč 
 

Fond odměn 

V roce 2018 byl fond odměn použit ve výši 140,39 tis. Kč. 
Stav k 1. 1. 2018              293,96 tis. Kč 
Tvorba  
Příděl ze zlepšeného HV                                                                   232 tis. Kč 
 
Stav k 31.12.2018                                                                          385,57 tis. Kč 
 

Krytí fondů 

Všechny fondy organizace jsou finančně kryty. 

9. Pohledávky organizace 
Organizace nemá k 31.12. 2017 žádnou zásadní pohledávku, která by byla nedobytná.  

10. Závazky organizace 
Všechny závazky jsou krátkodobé, většina se týká mezd za prosinec 2017 a ke dni 13. 3. 2018 jsou již 
vyrovnány. 

  



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 18 Z 22 

D) VÝSLEDKY KONTROL 
Ve dnech od 17. 4. 2018 do 20. 4. 2018 proběhla inspekční činnost ČŠI. Předmětem inspekční 
činnosti bylo komplexní hodnocení školy. Součástí inspekční činnosti bylo také hospodaření školy 
včetně kontroly stavování žáků ve školní jídelně. Inspekční činnost probíhala v období maturit. Závěry 
inspekční činnosti. ČŠI hodnotila školu pozitivně ve všech zkoumaných oblastech. Ve svých závěrech 
shledala také příklady inspirativní praxe.  

Závěry z inspekční činnosti 
Hodnocení vývoje 

• Systém řízení školy přispívá k naplňování školního akčního plánu. 
• Zapojení školy do projektové činnosti, kdy získané prostředky přinášejí nadstandardní 

materiální podmínky všem účastníkům vzdělávání. 
• Vysoká odbornost a praktické zkušenosti vyučujících jsou pro žáky zdrojem cenných 

informací v přípravě na budoucí povolání. 
• Vytvořené školní výukové prostředí vytváří cílenou podporu pro kvalitnější přípravu na 

úspěšné zvládnutí středoškolského vzdělání. 
• Vhodně nastavená pravidla mezi účastníky vzdělávání přispívají k minimalizaci výskytu 

negativního chování žáků. 
• Sledování moderních trendů ve vývoji oborů blízkých zaměření školy a jejich přenos do 

vzdělávání. 
• Podmínky domova mládeže podporují smysluplné aktivní využití volného času a přispívají 

k osobnostnímu rozvoji ubytovaných žáků. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

• Příležitostí ke zlepšení je použití širší škály organizačních forem a diferenciace výuky i 
větší podpora nadaných žáků především ve všeobecně vzdělávacích předmětech. 

Příklady inspirativní praxe 

• Nastavený systém čerpání dotačních titulů. 
• Podpora přípravy žáků formou vytvořených elektronických výukových materiál a možnosti 

využívat virtuální laboratoř. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

• Převažující frontální způsob výuky doplnit o aktivizující či komplexní metody včetně 
diferenciace vzdělávání.   



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 19 Z 22 

E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 
O ZAMĚSTNANOSTI 

A. Oznámení 

  Za rok: 2018  Úřad práce: BRUNTÁL 

B. Zaměstnavatel 

  Název:  Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Bruntál, příspěvková 
organizace 

  IČ: 00601322 

  Sídlo:  Kavalcova 814/1, Bruntál 

C. Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců 

 1. Zaměstnanců celkem 59,04 osob 

 2. Z toho povinný podíl 4,00% 2,36 osob 

D. Plnění povinnosti podle §81 odst. 2 písm. a) a b) zákona 

 1. Zaměstnáním u zaměstnavatele 2,75 osob 

 2. Odběrem výrobků a služeb nebo zadáním zakázek 0,0 osob 

 3. Součet  2,75 osob 

E. Odvod do státního rozpočtu podle §81 odst. 2 písm. c) zákona 

 1. Odvod do státního rozpočtu za  0,00 osob 

 2. Vypočtená výše odvodu  (62 947,- Kč x ř. 1) 0 Kč 
 
  



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 20 Z 22 

F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB, O 
SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Počet podaných žádostí o informace 2 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 3 
Opis podstatných částí rozsudku soudu 0 
Výsledky řízení o sankcích 0 
Další informace vztahující se k zákonu 0 

 
  



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 21 Z 22 

G) PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU RADOU A SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ SE 
ZPRÁVOU 

Projednání „Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace“ školskou radou 

„Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2018“ bude projednána na zasedání 
školské rady 21. března 2019. 

 

Seznámení zaměstnanců se „Zprávou o činnosti a plnění úkolů organizace“ 

Zaměstnanci budou prokazatelným způsobem seznámeni se „Zprávou o činnosti a plnění úkolů 
organizace za rok 2018 na poradě 19. března 2019. Zpráva bude zaměstnancům zaslána interním 
sdělením přes komunikační informační systém školy. 
  



     

NÁZEV DOKUMENTU: ZPRÁVA O ČINNOSTI 2018  KATEGORIE DOKUMENTU: VÝROČNÍ ZPRÁVY 
ČÍSLO DOKUMENTU: V02.00  STRANA: 22 Z 22 

H) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 
Způsob zajištění stravování 

Závodní stravování zaměstnanců je zajištěno ve vlastní školní jídelně. 
 

Kalkulace cen obědů 

Cena oběda pro zaměstnance SPŠ a OA Bruntál 
Kalkulace: 

Cena potravin bez DPH:  25,20 Kč    
DPH  3,80 Kč 
Celkem včetně DPH  29,00 Kč 
 

Zaměstnanec hradí 19,00 Kč včetně DPH a 10 Kč je hrazeno z příspěvku FKSP. Ostatní náklady hradí 
zaměstnavatel. 
 
Cena oběda pro důchodci SPŠ a OA Bruntál 

Kalkulace: 
Cena potravin bez DPH:    25,20 Kč  
DPH         3,80 Kč 
Celkem včetně DPH     29,00 Kč 
 

Důchodce hradí cenu potravin ve výši 27,00 Kč včetně DPH. Z příspěvku FKSP jsou hrazeny 2,00 Kč. 
Ostatní náklady hradí zaměstnavatel na základě uzavřené kolektivní smlouvy. 
 
Cena oběda pro zaměstnance Všeobecného a sportovního Gymnázia, Bruntál, příspěvkové 
organizace 

Kalkulace: 
Cena potravin: 25,20 Kč 
Mzdy  24,06 Kč 
Režijní náklady  6,33 Kč 
Zisk  1,00 Kč 
Celkem bez DPH  56,59 Kč 
DPH  8,49 Kč 
Celkem včetně DPH 6 5,00 Kč 

 
Zajištění stravování v době prázdnin 

V době prázdnin školní jídelna nevaří a zaměstnanci si stravu zajišťují sami v době přestávky na oběd.  
 
 
 
V Bruntále 14. 3. 2019 
 
 
Ing. Jan Meca 
ředitel organizace 
 
Výroční zpráva byla předložena školské radě dne: 15. 3. 2019 
 


	A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE ŠKOLY
	Název dle zřizovací listiny
	Adresa
	Kontaktní údaje
	Právní forma
	Identifikátor zařízení a identifikační číslo organizace
	Plátce DPH
	Součásti školy
	Datum poslední provedené aktualizace v rejstříku škol a školských zařízení
	Zřizovatel školy
	Údaje o vedení školy
	Organizační struktura organizace platná k 31. 12. 2018)
	Domov mládeže
	Školní jídelna
	Adresa pro dálkový přístup
	Údaje o školské radě
	Přehled oborů vzdělávání
	Vyučované obory k 31.12.2018
	Nevyučované obory
	Rámcový popis personálního zabezpečení školy

	B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA ORGANIZACE ZŘÍZENA
	C) Rozbor hospodaření příspěvkové organizace
	1. Výnosy v hlavní činnosti
	2. Náklady v hlavní činnosti
	3. Výsledek hospodaření
	4. Mzdové náklady
	5. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření
	6. Péče o spravovaný majetek
	7. Doplňková činnost (DČ)
	9. Pohledávky organizace
	10. Závazky organizace
	D) VÝSLEDKY KONTROL
	Závěry z inspekční činnosti

	E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 O ZAMĚSTNANOSTI
	F) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím
	G) Projednání školskou radou a seznámení zaměstnanců se zprávou
	H) Závodní stravování zaměstnanců organizace


